INDICAÇÃO Nº 469 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco na rua Bueno Brandão, bairro Centro, em frente ao
n.º116.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, diversos moradores da
referida rua, em contato com nosso gabinete, reclamam de um buraco na via
supracitada, bem em frente ao imóvel n.º 116. Este dano presente na malha asfáltica da
rua causa diversos transtornos à toda população local, bem como aumenta
significativamente os riscos de acidentes e traz por consequência, prejuízos para a
qualidade de vida e bem-estar daqueles que transitam na rua indicada anteriormente.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z97EGM5124GS0R24
		2022-04-26T11:33:35-0300